
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 19174

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 9. července 1997

o společném technickém předpisu pro obecné připojovací požadavky na koncová zařízení
digitálních bezšňůrových telekomunikací (DECT) (2. vydání)

(Text s významem pro EHP)

(97/523/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/263/EHS ze dne 29. dubna
1991 o sbližování právních předpisů členských států týkajících
se telekomunikačních koncových zařízení, včetně vzájemného
uznávání jejich shody (1), ve znění směrnice 93/68/EHS (2),
a zejména na čl. 6 odst. 2 druhou odrážku uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že Komise přijala opatření k určení typu
koncových zařízení, pro která je nutný společný technický
předpis, a vymezila oblast působnosti tohoto předpisu;

vzhledem k tomu, že je třeba přijmout odpovídající harmoni-
zované normy, popřípadě části těchto norem s cílem uplatňo-
vat základní požadavky, které mají být uvedeny ve společných
technických předpisech;

vzhledem k tomu, že k zachování přístupu výrobců na trh jsou
nutná přechodná ustanovení týkající se zařízení schválených
podle rozhodnutí Komise 94/471/ES (3);

vzhledem k tomu, že dnem uplynutí přechodného období by
rozhodnutí 94/471/ES mělo být zrušeno;

vzhledem k tomu, že společný technický předpis přijatý tímto
rozhodnutím je v souladu se stanoviskem Výboru pro schvalo-
vání telekomunikačních koncových zařízení (ACTE),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Toto rozhodnutí se vztahuje na koncová rádiová zařízení
digitálních bezšňůrových telekomunikací (DECT) pracující ve
frekvenčním pásmu 1 880 až 1 900 MHz, která spadají do
oblasti působnosti harmonizované normy uvedené v čl. 2 odst.
1.

2. Tímto rozhodnutím se zavádí společný technický předpis
týkající se obecných připojovacích požadavků na koncová za-
řízení uvedená v odstavci 1.

Článek 2

1. Společný technický předpis zahrnuje harmonizovanou
normu vypracovanou příslušným normalizačním orgánem
s cílem v co nejvyšší míře uplatňovat základní požadavky
uvedené v čl. 4 písm. c), d), e) a f) směrnice 91/263/EHS.
Odkaz na tuto normu je uveden v příloze.

2. Koncová zařízení, na která se vztahuje toto rozhodnutí,
musí být v souladu se společným technickým předpisem
uvedeným v odstavci 1 a musí splňovat základní požadavky
uvedené v čl. 4 písm. a) a b) směrnice 91/263/EHS, jakož
i požadavky všech ostatních použitelných směrnic, zejména
směrnic Rady 73/23/EHS (4) a 89/336/EHS (5).

Článek 3

Oznámené subjekty určené k provádění postupů uvedených
v článku 9 směrnice 91/263/EHS použijí u koncových zařízení
podle čl. 1 odst. 1 tohoto rozhodnutí harmonizovanou normu
uvedenou v čl. 2 odst. 1 nebo zajistí její používání nejpozději
do šesti měsíců od oznámení tohoto rozhodnutí.

Článek 4

1. Rozhodnutí 94/471/ES se zrušuje dnem uplynutí šesti
měsíců od oznámení tohoto rozhodnutí.

2. Koncová zařízení schválená podle rozhodnutí 94/471/ES
mohou být nadále uváděna na trh a do provozu, pokud toto
schválení nebylo uděleno později než šest měsíců od oznámení
tohoto rozhodnutí.

31997D0523

L 215/48 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 13.8.1997

(1) Úř. věst. L 128, 23.5.1991, s. 1.
(2) Úř. věst. L 220, 31.8.1993, s. 1.
(3) Úř. věst. L 194, 29.7.1994, s. 89.

(4) Úř. věst. L 77, 26.3.1973, s. 29.
(5) Úř. věst. L 139, 23.5.1989, s. 19.



Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 9. července 1997.

Za Komisi
Martin BANGEMANN

člen Komise

PŘÍLOHA

Odkaz na použitelnou harmonizovanou normu

Harmonizovaná norma uvedená v článku 2 tohoto rozhodnutí:

Rádiová zařízení a systémy (RES); Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT); Obecné připojovací požadavky na
koncová zařízení

ETSI

Evropský institut pro normalizaci v telekomunikacích

Sekretariát ETSI

TBR 6, 2. vydání ― leden 1997

(s výjimkou úvodu)

Doplňkové informace

Evropský institut pro normalizaci v telekomunikacích je uznán podle směrnice Rady 83/189/EHS (1).

Výše uvedená harmonizovaná norma byla vypracována na základě pověření uděleného v souladu s příslušnými postupy
podle směrnice Rady 83/189/EHS.

Úplné znění výše uvedené harmonizované normy je možno získat na adrese:

Evropský institut pro normalizaci v telekomunikacích

650, Route des Lucioles

F-06921 Sophia Antipolis Cedex

Komise Evropských společenství

DG XIII/A/2 – (BU 31 1/7)

Rue de la Loi 200/Wetstraat 200,

B-1049 Bruxelles/Brussel

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 19 175

(1) Úř. věst. L 109, 26.4.1983, s. 8.


